tione regis Ricardi
'I"‘i.:::n" of  Unde hanc veritatem et querelam ostendimus multis
basnaston Dallivorum  vestrorum, qui nullum ibidem consilium
:'l':’ P:':n posuerunt, donee per Dei gratiam dominus Simon de
now pray Munte Forti, comes Leicestri, venit in Vasconiam, cui
:':".l':-, hano veritatem ostendimus et querelam. Quod ille
the charter. 1o vrelidit. quod vieecomes Tartassensis ausus fuisset

fundere castrum vestrum, donec ibidem venit persona-
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liter et invenit et dimisit ballivum suum Johannem
Lopergre,! qui est ballivus Aquensis et Baionensis
dicecesis et ballivi preepositus loco sui, et preecepit sibi
quod sciret per probos homines et antiquos si erat ita
ut dicebamus. Quod dictus ballivus scivit per probos
homines et credibiles archiepiscopatus Burdegalensis et
episcopatus Aquensis super sacramentum ; et firmavit
et clausit castrum et vicum, et illud idem populavit.

Unde vestram regiam majestatem in quantum
possumus humiliter deprecamur, quatenus teneatis nobis
firmiter illas terras quec erant de pertinentia castri,
sicut dominus rex Ricardus et dominus rex Johannes
faciebant, et non removeatis nos a vestra regia ditione,?
et ex hoc detis® nobis, domine, si placeat, vestras
patentes literas sigilli vestri munimine roboratas, sicut
fecerat dominus rex Ricardus, qua arserunt cum
capella B. Katerin®, que erat in castro quod arsit
vicecomes Tartassensis. Valeat vestra dominatio diu
et bene.

CCCCLXIIL
HeNRY III. To BLANCHE, QUEEN OF FRANCE.
(Royal Letters, No. 862.)

Henricus, Dei gratia rex Anglise, dominus Hibernia, March 8,
dux Normanni® Aquitani, et comes Andegavia, !2°*
B[lanchi®], eadem gratia regin® Franciee illustri,
dilectee consanguinesm suze, salutem et sincerse dilec-
tionis affectum.

Sciatis quod venerabili patri Philippo, Lugdunensi We have

authorized

electo, et dilectis et fidelibus nostris Ricardo, comiti the arch-

' Lopergre] Lopgt, MS. + detis] dedtis, MS.
* ditione] discione, MS.
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Cornubiz, fratri nostro, et Petro de Sabaudia, plenamn
dedimus potestatem ad prorogandum treugam inter
dominum Lfudovicum}, illustrem regem Francize, filium
vestrum, et nos, usque ad terminum sexdecim anno-
rum, vel usque ad ulteriorem terminum, secundun
quod viderint expedire; ratum habituri et gratum
quicquid ipsi super hoc duxerint faciendum. In cujus
rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium, octavo dic
Martii, anno regni nostri tricesimo quarto.

CCCCLXIV.

Hexry I11. To THE BisHOP OF LONDON AND HIS
OFFICIAL.
(Royal Letters, No, 467.)

Henricus, Dei gratia rex Angliee, dominus Hiberniw,
dux Normanniee Aquitannie, et comes Andegaviw,
venerabili in Christo patri R[icardo], eadem gratia
Londoniensi episcopo, et cjus officiario, salutem.

Cum capelle nostree ab omni contributione scu
collecta a tempore quo non extat memoria immunes
extiterint et liberw, miramur non immerito et move-
mur, quod occasione gratie domino Cantuariensi a
domino papa concesse a clericis nostris cisdem capellis
deservientibus subsidium extorquere preesumitis, in non
modicum regie dignitatis prejudicium et gravamen.
Ne igitur earundem status pristinus et approbatus in
aliquo deterioretur, sicut nec volumus nec debemus
sustinere, vobis mandamus firmiter inhibentes, sicut
baroniam quam de nobis tenctis diligitis, ne aliquis
in liberis capellis nostris in dicecesi vestra constitutus,
vel earum prwebendis sive ecclesiis, ad contributionem
aliquam seu collectam, in subsidiumn  cujuscumque
faciecndam, ex fructibus ecarundem auctoritate aliqua
compellere privsumatis, vel aliquid domino papee referatis
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quod nobis vel heredibus nostris in lresionem dignitatis
vel corone nostre deheat redundare.

Teste me ipso apud Westmonasterium, decimo nono
die Aprilis, anno regni nostri tricesimo quarto..

CCCCLXYV.

HENRY 1II1. To SiMON DE MONTFORT, EARL OF
LEICESTER.

(Rot. Claus. 34 Hen. IIT., memb. 12 in dorso.)

Rex Simoni-de Monte Forti, comiti Leicestrize, salutem. M:ly <9,
Significavit nobis Ernaldus Willelmi de Acro Monte """m
quod faciet in manus nostras liberari castrum de Acro d'p;,.c_
Monte, et omnes transgressiones per ipsum factas post- mOE‘h”
quam venit ad pacem nostram, tempore quo N[icolaus] ;:;,fsp;?_
de Molis fuit senescallus noster Wasconise, libenter ::‘;:“‘:;
emendabit versus omnes qui eum voluerint inculpare, which you
ita quod inde stabit judicio curiee nostree Wasconise. :::e";l‘g;
Et ad hoc faciendum dabit duos obsides nepotes suos, our lieges
cum duobus filiis suis in custodia nostra existentibug, °fGascony.
Precterea si quis jus in eodem castro de Acro Monte
clamaverit in curia nostra Wasconia: stabit juri per

omnia. Vos igitur super premissis faciatis secundum
consilium fidelium nostrorum Wasconite, secundum quod
videritis commodo et honori nostro convenire.

Teste rege, apud Windsoram, vicesimo nono die Maii.

CCCCLXVL
BONIFACE, ARCHBISHOP OF CANTERBURY, TO HENRY III.
(Royal Letters, No. 465.)

Excellentlsmmo domino suo H[enrico], Dei gra,tm lhy 2,
illustri regi Anghae, domino Hyberniee, d . .. ..
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episcopus, totius Anglise primas, salutem et quicquid
honoris et obsequii] . . . . . ... ... . L

-----------------------------------

ii:!.tf?fe ..... Maryny miles conquestione monstravit quod
seculararm cum Agnes de Canenvil uxor s . ... ......... .
against

Agnes de ooooooooooooooooooooooooooooooooo

Canenville. ipsum moveret divortii qusestionem, idem oﬂicmnus

officiario archidiaconatus Londonis commisit totaliter . .

................................

........... nunquam tulit sententiam diffinitivam
contra ipsum ; a qua nostram audientiam appellavit et
et ejusdem . . ....... bentes

vocatis partibus coram nobis causam ipsam examinare
ceepimus diligenter. Sed dictus miles graviorem postmo
. exposuit queestion[em] . . quod lite scilicet pen-
dente coram nobis de premissis, dicta A[gnes] vi et
armis ipsum W. a suis domibus et possessionibus in
nostras contemptum jurisdictionis violenter ejecit, prout
dicit; propter quod idem W. nobis humiliter supplicavit
ut, cum lite pendente nihil debeat innovarietf.... .
appellantis debeat integrum® medio tempore conservari,
ipsum in statu quo fuit tempore app[ellationis] ad nos
interpositee restitui, et conservari flacere]mus in eodem.
Et licet dictum militem in his que dictam contingunt
appellationem exigent[e jus]titia defendere teneamur,
ipsum tamen in ... ... mediante brachio seculari
ad suas possessiones violenter ablatas restituere non
valemus. Propter quod excellentize vestree h[umiliter]
supplicamus ac devote, quatenus super his inquiri, si
placet, faciatis plenius veritatem, et si ita esse inv ..
e e . . integrum restitui preecipiatis,
ut sic a.ppellatxoms sus@ causam coram nobis libere
proscquatur. Partes enim causm & .. ..........
...... ea pendente debent de jure exspecta.re, ut

! integrwm] integ, MS. Poesibly the noun was feodum.
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sic demum appareat bene vel male lata fuerit sententia

......................... Datum apud
Aldinton, quarto kalendas Junii, anno Domini mil-
lesimo ducentesimo quinquagesimo.

CCCCLXVII.

Henry III. To StMON DE MONTFORT, EARL OF
LEICESTER.

(Rot. Pat. 34 Hen. 1., memb 4.)

Rex Simoni de Monte Forti, comiti Leicestrism, sa- June 10,
latem, 1250,
Cum ex relatu certissimo virorum fide dignorum Beware
didicerimus quod vicecomes de Frunciaco insidias e 3,‘;;23“‘ of
alia quamplurima mala in dispendium terra nostra: Fronsac.
Wasconi®e et quorundam ballivorum nostrorum ejus-
dem terree machinetur, vobis mandamus quod ita secu-
ritati nostree et terree nostrae pradictee prospiciatis,
quod nullum periculum per quantumcumque machi-
nationem vel ingenium ejusdem vicecomitis valeat
provenire, ita caute et circumspecte vos habentes in
hoc facto quod diligentiam vestram in hac parte merito
debeamus habere commendatam ; proviso attentius
quod securitatem a preefato vicecomite habeatis, ne
ballivis nostris vel terrs nostrse Wasconise per ipsum
vel per suos damna inferantur aut jacturs,
Teste rege, apud Wodestok, decimo die Junii,